第45回福島県都市対抗テニス大会兼第48回東北都市対抗テニス大会選考会(公益財団法人 日本テニス協会 ワンコイン制度対象大会)

1 名称 福島県都市対抗テニス大会

2 構成 主催:福島県テニス協会

主管:福島県テニス協会普及指導ルール審判員会・南相馬市テニス協会

後援: 南相馬市·福島民報社·福島民友新聞社

協賛: 株式会社ダンロップスポーツマーケティング

3 期日 2024年4月7日(日)午前8時30分受付締切

4 会場 南相馬市テニスコート(砂入人工芝14面)

5 試合球 ダンロップフォート(1試合2個使用)

6 種目 県内の都市(市・町・村)による団体戦

7 競技方法 (1)トーナメント方式

(2)チーム編成

1 一般女子ダブルス

2 一般男子ダブルス

3 ベテラン男子 I 部ダブルス (1979年(昭和54)12月31日以前の出生者)

4 ベテラン女子 I 部ダブルス (1979年(昭和54)12月31日以前の出生者)

5 ベテラン男子 Ⅱ 部ダブルス (1969年(昭和44)12月31日以前の出生者)

6 一般女子シングルス

7 一般男子シングルス

以上の7ポイントとする。

試合順序も上記の順とします。ただし、同時進行する場合もあります。

- (3)試合方法 1タイブレークセットマッチ
- (4) 審判方法 セルフジャッジ
- (5)競技規定はJTAテニスルールブック最新版に準拠する。

8 参加資格 (1)本年度福島県テニス協会登録者

- (2)各地区協会の中での選手補充は認める。一般男女は「ふるさと制度」で参加できる。
- (3)ベテラン男子 I 部は昭和54年、ベテラン男子 II 部は昭和44年、ベテラン女子 I 部は昭和54年のいずれも12月31日以前の出生者
- (4)居住地からの参加は、該当市町村に2024年4月1日以前より引続き居住する者
- (5)勤務先からの参加は、該当市町村に2024年4月1日以前より引続き勤務する者

9 参加料 1チーム25,500円(内訳:参加料25,000円+ワンコイン制度500円)

10 申込方法 必要事項を記載しホームページ申込フォーム又は、メールfushimi-wood@arion.ocn.ne.jp へ申し込みください。

申し込み後、確認メールを送ります

相双テニス協会事務局 伏見俊一

11 申込締切 2024年3月28日(木)

12 役員 ・ディレクター: 西内正耕 レフェリー 伏見俊一・ アシスタントレフェリー: 杉本充彦

13 組合せ 大会当日、監督会議で決定する。

14 その他 (1)大会期間中における負傷・事故等については応急処置をとりますが、他については一切の 責任を負いません。

- (2)本要項は、天候等やむ得ない事情により変更されることがあります。
- (3)ベテランの部は年齢対象外のポイントは無効とする。
- (4)本大会は、5月18日(土)から19日(日)宮城県で開催される第48回東北都市対抗テニス 大会の選考会とする。
 - ※東北都市対抗出場者は、全員TPIN登録が必要です。 必ずディレクターに確認し、未登録の場合は登録しIDを取得して下さい。
- (5)前年度東北大会の優勝、準優勝の都市が所属する県に東北大会への出場枠が追加される。ただし、県予選に出場しない都市チームは東北大会に出場できない。
- (6)前日4月6日(土)会場での練習を希望する都市は申込時申し出てください。
- 前日南相馬市内に宿泊される場合は、コート代が無料になります。
- (7)宿泊の手続きは、各都市で行ってください。
 - ※宿泊施設がみつからない場合は、下記メールアドレス迄ご相談ください。

fushimi-wood@arion.ocn.ne.jp 伏見 俊一